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Trwa Festiwal Recyklingu. Zbiórka surowców wtórnych odbywa się na parkingu przed miejskim stadionem
Wisły Kraków. Drugi dzień festiwalu, sobota 8 czerwca, połączony jest z Piknikiem Rodzinnym z okazji 20-
lecia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Mimo niepewnej pogody, tegoroczny Festiwal Recyklingu cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Już
od godzin porannych, przed kontenerami na odpady, ustawionymi wyjątkowo na parkingu przed
miejskim stadionem Wisły Kraków ustawiła się długa kolejka osób, które przynosiły butelki plastikowe,
makulaturę czy baterie. W zamian otrzymywały sadzonki kwiatów i krzewów. Zbiórka surowców i
wydawanie sadzonek odbywa się także w drugi dzień festiwalu, również na parkingu przed stadionem,
w godzinach od 11.00 do 16.00.

Pozostałe wydarzenia związane z Festiwalem Recyklingu odbywają się na krakowskich Błoniach.
Szczegółowy program na stronach www.ekocentrum.krakow.pl; www.festiwal.krakow.pl oraz
www.czystaakcja.pl.

W drugim dniu Festiwalu Recyklingu specjalne stoisko informacyjne czynne od 10.00 do 20.00
uruchomi MPO Kraków, operator nowego systemu gospodarki odpadami. Można tam znaleźć broszury
o metodach segregowania śmieci. Zaplanowano dyżury konsultantów, a uczestnicy Festiwalu będą
mogli obejrzeć także na telebimie film, zatytułowany „Milion ton śmieci". Film opowiada o miejscach,
do których trafiają śmieci oraz sposobach ich nowoczesnego przetwarzania, w tym o krakowskiej
„Lamusowni", gdzie mieszkańcy oddają problematyczne odpady i Zakładzie odpadów
wielkogabarytowych, urządzeń elektrycznych i elektronicznych, w którym z odpadów powstaje
alternatywne paliwo. Cykl telewizyjny „Milion ton śmieci" promuje dobre przykłady gospodarowania
odpadami w Polsce i za granicą. Scenarzystą i reżyserem cyklu jest Marcin Krzyżański. Filmy są
częścią projektu „Najlepsze krajowe i zagraniczne przykłady rozwiązań w zakresie gospodarki
odpadami komunalnymi i poużytkowymi".

W tym roku Festiwal Recyklingu połączony jest z Piknikiem Rodzinnym z okazji 20-lecia
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. „Podczas Pikniku
chcemy pokazać, jak skutecznie wspierać ochronę środowiska i działać na rzecz jego ochrony. Będzie
można wykonać badania spirometryczne, które uświadomią nam, jak wielkim problemem jest zła
jakość powietrza, która w większości spowodowana jest przez piece węglowe" – mówi Małgorzata
Mrugała, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w
Krakowie. Przygotowano też liczne atrakcje – na scenie wystąpią regionalni artyści, odbędą się
pokazy sprawności służb specjalistycznych (straż pożarna, policja) i tresury służbowych psów
policyjnych, pokaz ekomody, a dla najmłodszych – gry, zabawy i konkursy oraz pionowy lot balonem.
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